SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

PRÓ-REITORIA DE ENSINO - PRE
COMISSÃO DE PROCESSOS VESTIBULARES - COMPROV

EDITAL PRE Nº 017/2021
Processo Seletivo Vestibular Educação do Campo 2021.1

Retificação Nº 01

A Universidade Federal De Campina Grande – UFCG, através da Pró-Reitoria de Ensino - PRE e da
Comissão de Processos Vestibulares - Comprov, no uso de suas atribuições legais, vem, através
deste, RETIFICAR os itens 3.1 e 4.1 do Edital PRE Nº 017/2021, permanecendo inalterados os
demais itens e subitens do referido edital, conforme a seguir especificado:

3. DO CRONOGRAMA

3.1. Este edital, obedecendo o horário de Brasília, seguirá o seguinte cronograma:

Atividades Datas (ano 2021) Responsável(is)

Publicação do edital e anexos no site da Comprov 17 de setembro Comprov e PRE

Período de Inscrição online.
Clique aqui para acessar o Formulário de Inscrição
Online.

de 08h00m de 20 de
setembro até às 23h59m de
06 de outubro (retificado)

Candidato/a

Divulgação das inscrições homologadas e não
homologadas no site da Comprov.

07 de outubro STI/UFCG e COMPROV

Período para abertura de recurso contra inscrição
não homologada.
Sistema Eletrônico de Recurso:

https://recursos.comprov.ufcg.edu.br/

de 00h00m até às 18h00m de
08 de outubro

Candidato/a

Divulgação dos resultados de recursos de inscrições
não homologadas no site da Comprov.

11 de outubro Comprov

Divulgação do resultado da Prova de Habilidade
Específica.

13 de outubro STI e Comprov

Período para abertura de recurso contra resultado
abaixo de 70 pontos na Prova de Habilidade
Específica.
Sistema Eletrônico de Recurso:

https://recursos.comprov.ufcg.edu.br/

de 00h00m até às 18h00m de
14 de outubro

Candidato(a)

Divulgação dos resultados de recursos contra
resultado de Prova de Habilidade Específica no site
da Comprov.

15 de outubro
Comissão do Vestibular e

Comprov

Divulgação da concorrência. 16 de outubro Comprov

Divulgação do resultado final do Processo Seletivo
Vestibular Educação do Campo 2021.1 no site da
Comprov.

16 de outubro STI e Comprov

1ª Chamada UFCG. 16 de outubro STI e Comprov

Página 1 de 2

https://comprov.ufcg.edu.br/
https://concursos.ufcg.edu.br:8443/VestibularEducacao/
https://concursos.ufcg.edu.br:8443/VestibularEducacao/
https://comprov.ufcg.edu.br/graduacao/98-vestibular-educacao-do-campo-2021-1.html
https://recursos.comprov.ufcg.edu.br/
https://comprov.ufcg.edu.br/graduacao/98-vestibular-educacao-do-campo-2021-1.html
https://recursos.comprov.ufcg.edu.br/
https://comprov.ufcg.edu.br/graduacao/98-vestibular-educacao-do-campo-2021-1.html
https://comprov.ufcg.edu.br/graduacao/98-vestibular-educacao-do-campo-2021-1.html
https://comprov.ufcg.edu.br/graduacao/98-vestibular-educacao-do-campo-2021-1.html
https://comprov.ufcg.edu.br/graduacao/98-vestibular-educacao-do-campo-2021-1.html

Encaminhamento, via formulário online, da
documentação digitalizada, necessária para o
cadastramento da 1ª Chamada UFCG.
Formulário online de envio:

https://pre.ufcg.edu.br:8443/ControleAcademicoO
nline/identificaIngressante.jsp

de 08h00m de 18 de outubro
às 18h00m de 20 de outubro

Candidato/a

Cadastramento da 1ª Chamada UFCG.
de 08h00m de 20 de outubro

às 18h00 de 21 de outubro
Coordenação de Curso

2ª Chamada UFCG. 22 de outubro STI/UFCG e COMPROV

Encaminhamento, via formulário online, da
documentação digitalizada, necessária para o
cadastramento da 2ª Chamada UFCG.
Formulário online de envio:

https://pre.ufcg.edu.br:8443/ControleAcademicoO
nline/identificaIngressante.jsp

das 08h00m às

18h00m de 25 de outubro
Candidato/a

Cadastramento da 2ª Chamada UFCG.
das das 08h00m às

18h00m de 26 de outubro
Coordenação de Curso

Matrícula em disciplinas. 11 de novembro
Candidato/a e

Coordenação de Curso

Início das aulas. 22 de novembro PRE

4. DA INSCRIÇÃO E DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA

4.1. As inscrições serão efetuadas exclusivamente pela internet das 08h00m de 20 de setembro às

23h59m de 06 de outubro (retificado) no link https://concursos.ufcg.edu.br:8443/VestibularEduc

acao/.

Campina Grande/PB, 04 de outubro de 2021.

CACIANA CAVALCANTI COSTA                                                                   ALECXANDRO ALVES VIEIRA
Pró-Reitora de Ensino                                                                  Presidente em exercício da Comprov

Página 2 de 2

https://pre.ufcg.edu.br:8443/ControleAcademicoOnline/identificaIngressante.jsp
https://pre.ufcg.edu.br:8443/ControleAcademicoOnline/identificaIngressante.jsp
https://pre.ufcg.edu.br:8443/ControleAcademicoOnline/identificaIngressante.jsp
https://pre.ufcg.edu.br:8443/ControleAcademicoOnline/identificaIngressante.jsp
https://concursos.ufcg.edu.br:8443/VestibularEducacao/
https://concursos.ufcg.edu.br:8443/VestibularEducacao/

		2021-10-04T09:28:52-0300
	ALECXANDRO ALVES VIEIRA:02940732485

		2021-10-04T09:45:34-0300